
- 1 -

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj
se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem
Jednající ve věcech technických: Vladimíra Kresáč Kubišová

Ing. Milan Kudela
bankovní spojení: KB a.s., pobočka Olomouc
č.ú.
(dále jen „objednatel“)

a

HYDROSOFT Veleslavín s. r. o.
Sídlo: U sadu 62/13, Veleslavín, 162 00 Praha 6
IČ: 61061557
DIČ: CZ61061557
Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: sp. zn.: C 43062 vedená u Městského soudu v
Praze
Zastoupený jednatelem: Ing. Petrem Hurychem
Bankovní spojení: ČSOB, a. s. Praha
č. ú.:
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad
a na své nebezpečí pro objednatele v rozsahu a za podmínek stanovených
touto smlouvou o dílo „Zpracování implementace aplikačního řešení
iPRVK TOOL - Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje“
(dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a
zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

2. Předmět plnění zahrnuje Implementaci aplikačního řešení iPRVK TOOL dle
nabídky ze dne 13. 08. 2018.

3. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně
nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné
a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo
mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto



- 2 - 

smlouvou sjednanou cenu díla.  
 

II. Specifikace díla 
 

1.  V rámci implementace aplikačního řešení iPRVK TOOL bude zhotovitelem  
provedeno a  dodáno:  
A) licence iPRVK TOOL s úpravou datového modelu, modul textové části, 

modul karty částí obcí, modul mapy, modul administrace, správu uživatelů, 
evidence změnových rozhodnutí, editace karet včetně verzování, editace 
bodových objektů včetně exportu dat Mze. 

B)   import aktualizovaných dat PRVK OLK 2017 (data ve formátech SHP, 
DBF, DOC, DOCX, XLS, MDB), import karet obcí včetně vytvoření verzí 
2004, 2017), import tabelárních údajů, aktualizace mapových služeb, 
implementace specifických částí PRVK (Sucho, Studie sucho Žulovsko a 
Javornicko, demografická studie). 

2. Ve smyslu § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, přebírá 
zhotovitel nebezpečí změny okolností spočívající v tom, že do doby předání 
provedeného díla objednateli dojde ke změně příslušných právních předpisů  
či norem vztahujících se k dílu. 
 

III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést tzn. dokončit a předat do 10. 12. 
2018. 

2. Objednatel se zavazuje, že provedené dílo ve smyslu článku II. smlouvy 
převezme a zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu podle článku IV této smlouvy. 
 

IV. Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu této smlouvy v rozsahu podle článku II. byla 
stanovena dohodou smluvních stran jako maximální v souladu s platnými 
cenovými předpisy. 

2. Celková cena za zhotovení díla činí: 
Celková cena v Kč bez DPH    940 000,00 

21 % DPH    197 400,00 

Celková cena v Kč včetně 
DPH 

slovy: 

1 137 400,00 

Jedenmilionjednostotřicetsedmtisícčtyřista 
korun českých 

 

3. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné 
k řádnému a včasnému provedení díla. Sjednaná cena za provedení díla je 
cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod., 
kterou není možné překročit a kterou je možné změnit pouze v případě změny 
sazby DPH, a to tak, že zhotovitel bude fakturovat sjednanou cenu díla s daní 
z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. Sjednaná cena za provedení díla zahrnuje 
veškeré činnosti, práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy, jakož  



- 3 - 

i činnosti, práce a dodávky v této smlouvě výslovně neuvedené, které však jsou 
k řádnému naplnění účelu a předmětu této smlouvy nezbytné, a o kterých 
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět.  

4. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena za splnění 
předmětu smlouvy uvedená v odst. 2 tohoto článku. V případě zvýšení sazby 
DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje cena za splnění předmětu smlouvy 
uvedená v odst. 2 tohoto článku.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi  
a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla.  
 

V. Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude daňový doklad - faktura 
vystavená zhotovitelem. 

2. Faktura bude zhotovitelem vystavena v termínu do 5 dnů ode dne předání  
a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků.  

3. Podkladem pro vystavení daňového dokladu – faktury jsou oběma smluvními 
stranami podepsaný předávací protokol o předání a převzetí díla. Tento 
protokol bude současně tvořit přílohu daňového dokladu – faktury.  

4. Daňový doklad – faktura bude obsahovat specifikaci fakturovaných prací a číslo 
smlouvy. Faktura bude vystavena ve dvou originálech. Zhotovitel je na každé 
faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. V případě, že je 
zhotovitel plátcem DPH, pak součástí každé faktury musí být prohlášení 
zhotovitele (podepsané statutárním orgánem) o tom, že:  

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění 
podle této faktury (dále jen „daň“), 

b) mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane  
do postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni vystavení této 
faktury v takovém postavení nenachází,  

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,  
d) úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,  
e) úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti 

bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních 
služeb mimo tuzemsko,  

f) není nespolehlivým plátcem,  
g) má u správce daně registrován bankovní účet používaný  

pro ekonomickou činnost, 
h) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo 

k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o něm zveřejněna 
správcem daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, uhradí 
objenatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

i) souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo 
k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost 
v registraci jeho bankovního účtu určeného pro ekonomickou činnost 



- 4 - 

správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně.  

5. Splatnost daňového dokladu – faktury je 21 dnů od jeho doručení objednateli. 
Za den doručení faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího 
razítka podatelny objednatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje 
nebo pokud byla vystavena dříve, než bylo zhotovitelem předáno objednateli 
hotové dílo dle této smlouvy. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti. 

7. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele. 

8. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištění DPH ve smyslu § 109a ZDPH ,  pokud 
poskytovatel zdanitelného plnění (zhotovitel) bude požadovat úhradu za 
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 
příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně 
(tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty předem bude o poskytovateli 
zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, 
že je nespolehlivým plátcem, a dále i v případě naplnění kritérií uvedených v § 
109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci 
zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob  zajištění daně podle § 109a ZDPH, 
bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele 
zdanitelného plnění  informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně 
bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 
splatnosti.  
 

9. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění 
DPH ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši 
daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována 
za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané 
jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok poskytovatele 
zdanitelného plnění na úhradu DPH tímto zaniká. 
 

 

VI. Podmínky a způsob provedení díla 

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a nebezpečí. 
2. Dílo bude provedeno v elektronické formě y v rozsahu článku II této smlouvy. 
3. Zhotovitel je povinen v průběhu zhotovování díla poskytovat objednateli 



- 5 - 

informace o postupu jeho plnění a o skutečnostech, které mohou mít  
na zhotovování díla vliv, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, 
postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele.  
 

VII. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen po řádném dokončení díla předmět díla předat objednateli 
v jeho sídle. Objednatel se zavazuje řádně dokončený předmět smlouvy, tj. dílo, 
od zhotovitele převzít na základě předávacího protokolu, který bude předložen 
ve 2 vyhotoveních, a zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto 
smlouvou.  

2. Zhotovitel je povinen objednatele informovat o termínu předání díla alespoň 3 
pracovní dny předem, a to tak, aby k předání a  převzetí díla došlo nejpozději 
v poslední den lhůty  dle článku III této smlouvy.  

3. V případě, že objednatel odmítne předávanou část díla nebo celé dílo z důvodu 
jeho neúplnosti či vad převzít, je zhotovitel povinen tyto nedodělky či vady 
odstranit v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem v předávacím protokolu. 
Tím není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo a předat objednateli 
v termínu podle článku III této smlouvy.  
 

VIII. Záruka a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou, právními předpisy a závaznými technickými 
normami.  

2. Není-li dále uvedeno , poskytuje zhotovitel objednateli záruku na dílo v délce 
trvání 2 let. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla podle 
článku VII této smlouvy. V této době uplatněné vady má zhotovitel povinnost 
odstranit bezplatně. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu počítanou od uplatnění vady až do jejího 
odstranění.  

4. Na práce v rámci záruky poskytuje zhotovitel novou záruku v původní délce, 
počítanou od odstranění vady.  

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem, jestliže zhotovitel nemohl ani při vynaložení 
veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost objednatele 
řádně předem upozornil, ale ten na jejich použití trval.  

6. Na vady a nedodělky, které objednatel zjistil až po převzetí díla, je objednatel 
povinen nejpozději do 15 dnů od jejich zjištění písemně upozornit zhotovitele  
a vyzvat jej k jejich odstranění.  

7. Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději  
do 10 dnů od obdržení upozornění.  

8. Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo 
právní vady.  

9. Náklady na odstranění vad a nedodělků díla a další náklady související s jejich 
odstraněním je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel. 



- 6 - 

10. Objednatel je oprávněn případnou vadu díla odstranit, jestliže dá zhotovitel 
k odstranění vady písemný souhlas nebo jestliže zhotovitel bez vážného 
důvodu vady neodstranil ve lhůtě stanovené v této smlouvě, a to na náklad 
zhotovitele.  

 

IX. Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu 

Zhotovitel je vlastníkem díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku 
jeho předání a převzetí objednatelem v souladu s článkem VI., kdy nebezpečí 
škody a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele.  
 

X. Smluvní pokuty  

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovitel je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši: 

a) 100 000 Kč za prodlení s dokončením a předáním kompletního díla 
k datu 10. 12. 2018 a dále 0,1 % z ceny s DPH podle článku IV odst. 2 
této smlouvy za druhý a každý další den prodlení s provedením  
a předáním díla podle článku II této smlouvy,  

b) 10 000 Kč v případě, že při předání a převzetí dílo nebo jeho část mělo 
vady nebo nedodělky, 

c) 1 000 Kč denně za prodlení s odstraněním každé vady nebo 
nedodělku, uvedené v protokolu o předání a převzetí díla,  

d) 1 000 Kč denně za prodlení s odstraněním každé záruční vady. 
2. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým 

způsobem a tento postup nebo dosavadní výsledek provádění díla vedou 
nepochybně k vadnému plnění, je objednatel oprávněn v souladu s čl. XI odst. 
2 písm. a) této smlouvy od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli vedle náhrady škody i smluvní pokutu  
ve výši 300 000 Kč. Totéž oprávnění vzniká objednateli v případě odstoupení 
od této smlouvy z jiných důvodů na straně zhotovitele. 

3. Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., ve smyslu § 1970 občanského zákoníku, a to z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení až do doby zaplacení a objednatel je 
povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.  

4. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování. Výsledné částky se zaokrouhlují na celé koruny 
nahoru.  

5. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není nijak dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností 
utvrzených smluvní pokutou dle této smlouvy, a to v plném rozsahu.  

6. .  



- 7 - 

XI. Odstoupení od smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy  
odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou.  
 

2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 
a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup 

nebo dosavadní výsledek provádění díla vedou nepochybně 
k vadnému plnění,  

b) jestliže zhotovitel neoprávněně přerušil nebo neoprávněně zastavil 
provádění díla podle této smlouvy, 

c) jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy 
trvajícím déle než 5 dnů. 
 

3. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 
a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než  

5 dnů,  
b) jestliže je objednatel i přes opakované urgence zhotovitele v prodlení 

s úhradou faktury trvajícím déle než 30 dnů. 
4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 

ze smlouvy.  

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením této smlouvy a nároku na úhradu smluvních pokut.   

XII. Ostatní ujednání 

1. Jakékoli vícepráce a jejich cena musí být odsouhlaseny objednatelem formou 
písemného dodatku k této smlouvě.  

2. Za vícepráce se považují takové práce, které přesahují smluvní závazky 
zhotovitele podle této smlouvy a jejichž provedení nemá vliv na řádné  
a včasné provedení smluveného předmětu díla podle článku I a II této 
smlouvy nebo které nemohl zhotovitel při vynaložení veškeré odborné péče, 
kterou lze na něm požadovat, předvídat ani jim zabránit.  

3. Touto smlouvou zároveň zhotovitel objednateli poskytuje výhradní licenci  
ke všem způsobům užití díla (částem díla) v neomezeném rozsahu a právo 
upravit či jinak měnit dílo, jeho název, nebo označení autora nebo spojit dílo 
s jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného. Objednatel může 
oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
(podlicence), k čemuž zhotovitel poskytuje výslovný souhlas. Poskytnutí 
licence (včetně všech případných podlicencí) dle této smlouvy je bezúplatné 
s ohledem na souběžné sjednání ceny díla dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má své právní poměry uspořádány způsobem, který 
mu umožňuje poskytnutí shora uvedené licence objednateli.  

 



- 8 -

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

2. Smluvní strany se dohodly,že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4. Smlouva neobsahuje žádné přílohy.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

6. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně,
že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji
řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží
zhotovitel a dva objednatel.

8. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu se
Směrnicí Olomouckého kraje č. 1/2018 dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne 22. 10. 2018 V Praze dne 24. 10. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ladislav Oklešťek
hejtman

Ing. Petr Hurych
jednatel


